(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, Jardim-CE, CEP: 63290-000

www.camarajardim.ce.gov.br
contatotãcamarajardim.ce.gov.br

REQUERIMENTO N° 002/2021

Exmo. Sr. Vereador
JOSÉ NAPOLEÃO BARRETO DE ARAÚJO
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Jardim-CE

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais
vigentes, REQUER a Vossa Excelência, que seja submetido à apreciação e aprovação do
Plenário, reivindicando o que adiante se especifica:

Seja oficializado a Exmo. Superintendente da Secretaria de Obras
Públicas do Estado do Ceará, Sr. Quintino Vieira, solicitando o
recapeamento malha asfáltica da ROD/CE 060, que liga os Municípios de
Jardim-CE a Cedro-PE, até sua divisa. Bem como, as instalações de
barras de proteções na curva sinuosa do Sítio Cercado e na passagem
molhada do Sítio Riacho da Cachoeira. Tendo em vista, grandes prejuízos
causados aos veículos e graves acidentes automobilísticos, com um
índice altíssimo de mortalidade, todos ocasionados pela precariedade e
deformações deixadas pelos consertos realizados anteriormente na
ROD/CE.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim-CE,
Em lide Fevereiro de 2021.

(
111,,ou.,,,(

$

JAS EJH J(S(RGE EMÍDIO
'Vereador

Câmara Municipal de Jardim
órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CÂMARA
MUNICIPAL im JARDIM